的净利润
53,632,409.10 51,693,889.93 3.75% 53,179,740.28

经营活动产生的现金

流量净额
60,810,941.74 26,558,200.79 128.97% 73,386,240.75

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

总资产 846,958,906.64 422,705,980.11 100.37% 373,449,430.52

归属于上市公司股东

的所有者权益
773,103,807.03 256,798,085.63 201.06% 213,660,868.16

股本 173,400,000.00 130,000,000.00 33.38% 130,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年

基本每股收益（元/股） 0.39 0.43 -9.30% 0.42

稀释每股收益（元/股） 0.39 0.43 -9.30% 0.42

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.37 0.40 -7.50% 0.41

加权平均净资产收益率（%） 13.11% 23.63% -10.52% 28.84%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
12.41% 22.09% -9.68% 28.35%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.35 0.20 75.00% 0.56

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
4.46 1.98 125.25% 1.64

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 34,072.32

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,815,655.74

其他符合非经常性损益定义的损益项目 695,068.58

 博深工具股份有限公司   2009 年年度报告摘要

3

所得税影响额 -531,719.50

合计 3,013,077.14 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,000,000 100.00%  130,000,000 74.97%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 129,779,000 99.83%  129,779,000 74.84%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
129,779,000 99.83%  129,779,000 74.84%

4、外资持股 221,000 0.17%  221,000 0.13%

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股
221,000 0.17%  221,000 0.13%

5、高管股份

二、无限售条件股份   43,400,000 43,400,000 43,400,000 25.03%

1、人民币普通股   43,400,000 43,400,000 43,400,000 25.03%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 130,000,000 100.00% 43,400,000 43,400,000 173,400,000 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈怀荣 0 0 29,255,200 29,255,200 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

吕桂芹 0 0 23,236,200 23,236,200 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

任京建 0 0 17,553,900 17,553,900 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

程  辉 0 0 17,553,900 17,553,900 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

张淑玉 0 0 17,553,900 17,553,900 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

 博深工具股份有限公司   2009 年年度报告摘要

4

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈怀奎 0 0 6,136,000 6,136,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

王志广 0 0 5,073,900 5,073,900 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

靳发斌 0 0 3,263,000 3,263,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

王焕成 0 0 1,742,000 1,742,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

李俊忠 0 0 1,040,000 1,040,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

霍建文 0 0 765,700 765,700 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

梁海生 0 0 741,000 741,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

孟凡爱 0 0 629,200 629,200 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

李宝谦 0 0 484,900 484,900 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

王振东 0 0 455,000 455,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

高娟琴 0 0 390,000 390,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

刘  强 0 0 348,400 348,400 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

李艳敏 0 0 340,600 340,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

安春喜 0 0 323,700 323,700 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

张建明 0 0 260,000 260,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

庞建华 0 0 226,200 226,200 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

李建福 0 0 221,000 221,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

安志建 0 0 204,100 204,100 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

张梦琪 0 0 195,000 195,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

刘文斌 0 0 178,100 178,100 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

师建斌 0 0 161,200 161,200 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

孟庆照 0 0 162,500 162,500 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

崔亚伦 0 0 153,400 153,400 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

周卫京 0 0 127,400 127,400 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

鄢晓红 0 0 119,600 119,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

季建刚 0 0 119,600 119,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

时会彬 0 0 93,600 93,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

段东旭 0 0 93,600 93,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

张  同 0 0 93,600 93,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

沈祥清 0 0 84,500 84,500 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

孙蕴慧 0 0 76,700 76,700 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

徐国强 0 0 67,600 67,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

苏淑苓 0 0 67,600 67,600 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

许建军 0 0 59,800 59,800 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

张荣军 0 0 59,800 59,800 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

田金红 0 0 59,800 59,800 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

郑永利 0 0 50,700 50,700 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

张玉宁 0 0 50,700 50,700 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

刘朝松 0 0 50,700 50,700 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

程书建 0 0 42,900 42,900 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

薛丽莉 0 0 33,800 33,800 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

 博深工具股份有限公司   2009 年年度报告摘要

5

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

合计 0 0 130,000,000 130,000,000 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 18,559

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

陈怀荣 境内自然人 16.87% 29,255,200 29,255,200 0

吕桂芹 境内自然人 13.40% 23,236,200 23,236,200 0

任京建 境内自然人 10.12% 17,553,900 17,553,900 0

程  辉 境内自然人 10.12% 17,553,900 17,553,900 0

张淑玉 境内自然人 10.12% 17,553,900 17,553,900 0

陈怀奎 境内自然人 3.54% 6,136,000 6,136,000 0

王志广 境内自然人 2.93% 5,073,900 5,073,900 0

靳发斌 境内自然人 1.88% 3,263,000 3,263,000 0

王焕成 境内自然人 1.00% 1,742,000 1,742,000 0

李俊忠 境内自然人 0.60% 1,040,000 1,040,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市金立创新投资有限公司 576,388 人民币普通股

马先恒 505,104 人民币普通股

深圳市新信海实业发展有限公司 330,000 人民币普通股

李景昌 240,000 人民币普通股

刘飞 225,000 人民币普通股

东方汇理银行 206,000 人民币普通股

北京中经时报文化传媒有限责任公司 194,700 人民币普通股

岑国新 190,000 人民币普通股

钱林伟 151,200 人民币普通股

顾泽豪 139,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前十名股东中，陈怀荣先生、吕桂芹女士、任京建先生、程辉先生、张淑玉女士合计

持有公司 10,515.31 万股股份，占公司股份总数的 60.64%，为公司的实际控制人，五人于 2008

年 7 月 9 日签署《一致行动协议》，协议规定在公司股东大会进行重大事项表决时，实际控制人

 博深工具股份有限公司   2009 年年度报告摘要

6

按照一致意见在公司股东大会上进行表决。

此外，陈怀荣先生之妻田金红女士持有公司 5.98 万股股份，吕桂芹女士之夫庞建华先生持